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Ql. Can standard Heat Pump units be used with Constant Torque motor (ECM) in lieu of scheduled 
VRV units with multi-speed fan motors? 

Response: 
Yes, using a standard ECM heat pump condenser is acceptable. 

Q2. If standard heat pumps can be used, what SEER rating would be preferred? 

Response: 
Five (5) tons and below shall be 13.0 SEER or higher. Six (6) tons and above shall be 11.2 EER or 
greater. Above values reflect 2015 IECC minimum code compliance. 

Q3. Are options being taken for higher efficiency systems that are not heat pumps that would allow 

re-using the existing refrigerant lines? 

Response: 

No. 

Q4. What are the hours of operation for this building? Can we work weekends & nights? 

Response: 
Standard operating hours for the campus is 8:00 a.m. to 5:00 p.m.; although some classes start 
ahead of this time and some finish after this time. Given the uses of the facility, some weekend 
and night shift work will be required. 

QS. On Page No. M00.01 under Mechanical Demolition Notes number 6 states upon completion the 
ceiling is to be replaced to match existing. Can we re-use the ceiling we removed or does the 
ceiling have to be replaced with new? 

Response: 
It is anticipated that the contractor will maintain the existing ceiling tiles in their preconstruction 
condition and no new tile will be required to restore ceilings to their preconstruction appearance. 
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